
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

 

Приказ 
 

 

 

«31» 08. 2022г.                                                                                                               №_176 

 

 

 

Об утверждении режима  

работы школы полного дня 

 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека от 30 июля 2021 года  

№ 95-00-05-01-1793-2021 и в целях обеспечения организованной работы школы 

в 2021-2022 учебном году   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Установить следующий режим работы школы полного дня по адресу: 

г. Гудермес, ул. Майская, 15а:     

2-3  классы: 
№ урока Время 

проведения 

Переме

на 

Вид деятельности 

Начало рабочего дня учителя 8.00   

Приход детей в школу 8.00 – 8.10   

Церемония поднятия (спуска) 

Государственного флага 

Российской Федерации и флага 

Чеченской Республики 

8.10 – 8.10   

Предварительный звонок 8.15   

Подготовка классной доски на 

1-ый урок учителем  

8.15-8.20   

1-й урок 8.30 – 9.10 5 мин.  

2-й урок 9.15 – 10.00 5 мин.   

3-й урок 10.05– 10.50 5 мин  

4-й урок 10.55 – 11.40 5 мин  

Обед  11.40-12.05 25 мин. сквозное проветривание 



 
5-й урок 12.05 – 12.50   

Динамическая пауза 
 

12.50 -13.30 40 мин.  

1-е занятие 13.30 – 14.15 

 

5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность 

2-е занятие 14.20– 15.05 5 мин. Самоподготовка/внеурочная 

деятельность 

3-е занятие 15.10 -15.55 5 мин.  Самоподготовка/внеурочная 

деятельность 

4-е занятие 16.00 - 16.45 

 

5 мин. Самоподготовка/внеурочная 

деятельность Занятия по 

интересам 

Прогулка на свежем воздухе, 

экскурсия 

Уход детей из школы, беседа с 

родителями 

16.45 - 17.00 

Влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств и обработкой всех 

контактных поверхностей. 

 

4-е классы: 
№ урока Время 

проведения 

Перемена Вид 

деятельности 

Начало рабочего дня учителя 8.00   

Приход детей в школу 8.00 – 8.15   

Церемония поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской 

Федерации и флага Чеченской Республики 

8.10-8.10   

Предварительный звонок 8.15   

1-й урок 8.30 – 9.10 5 мин.  

2-й урок 9.15 – 10.00 5 мин.   

3-й урок 10.05– 10.50 5 мин  

4-й урок 10.55 – 11.40 5 мин.  
5-й урок 11.45 – 12.30   

Обед  12.30-12.50 20 мин. сквозное 

проветривание 

класса 
Динамическая пауза 
 

12.50  - 14.20 40 мин. 

1-е занятие 14.20– 15.05 5 мин. Самоподготовка/

внеурочная 

деятельность 

2-е занятие 15.10 -15.55 5 мин. Самоподготовка/

внеурочная 

деятельность 

3-е занятие 16.00 - 16.45 

 

 Самоподготовка/

внеурочная 

деятельность/ 

занятие по 

интересам/прогу

лка на свежем 

воздухе, 

экскурсия 

Уход детей из школы, беседа с родителями 16.45 - 17.00  

 

5-6-е  классы: 



№ урока Время 

проведения 

Перемена Вид 

деятельности 

Начало рабочего дня учителя 8.00   

Приход детей в школу 8.00 – 8.15   

Церемония поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской 

Федерации и флага Чеченской Республики 

8.10-8.10   

Предварительный звонок 8.15   

1-й урок 8.30 – 9.10 5 мин.  

2-й урок 9.15 – 10.00 5 мин.   

3-й урок 10.05– 10.50 5 мин  

4-й урок 10.55 – 11.40 5 мин  
5-й урок 11.45 – 12.30 5 мин  
6-й урок 12.35 - 13.20   

Обед 13.20-13.40 20 мин. 

 

сквозное 

проветривание    

класса Динамическая пауза 
 

13.40 – 14.20 40 мин. 

1-е занятие 14.20 – 15.05 5 мин. Самоподготовка/

внеурочная 

деятельность 

2-е занятие 15.10 -15.55 5 мин.  Самоподготовка/

внеурочная 

деятельность 

3-е занятие 16.00 - 16.45 

 

  Самоподготовка/

внеурочная 

деятельность/ 

занятие по 

интересам/прогу

лка на свежем 

воздухе, 

экскурсия 

Уход детей из школы, беседа с родителями 16.45 - 17.00   

 

7-11- е классы: 
№ урока Время 

проведения 

Перемена Вид 

деятельности 

Начало рабочего дня учителя 8.00  Начало рабочего 

дня учителя 

Приход детей в школу 8.00 – 8.10  Приход детей в 

школу 

 

Церемония поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской 

Федерации и флага Чеченской Республики 

8.10-8.15   

Предварительный звонок 8.15 

 

 Предварительны

й звонок 

1-й урок 8.30 – 9.10 5 мин.  

2-й урок 9.15 – 10.00 5 мин.   
3-й урок 10.05– 10.50 5 мин  
4-й урок 10.55 – 11.40 5 мин  
5-й урок 11.45 – 12.30 5 мин  
6-й урок 12.35 - 13.20 5 мин  

7-й урок 13.25 - 14.10   



Обед 14.10 -14.30 20 мин. 

 

сквозное 

проветривание 

класса Динамическая пауза 

 

14.30 – 15.10 40 мин. 

1-е занятие/ 8-й урок 

 

15.10 -15.55 5 мин.  Самоподготовка/

внеурочная 

деятельность 

2-е занятие 16.00 - 16.45 

 

5 мин.  Самоподготовка/

внеурочная 

деятельность 

Уход детей из школы, беседа с родителями 16.45 - 17.00   

3. Продолжительность занятий в школе полного дня: 

2-11-е классы: 

1.Продолжительность урочных и внеурочных занятий во 2-11 классах- 45 мин. 

2. Продолжительность динамической паузы, перемен в первой и второй 

половине дня: 

 1-е классы - 1ч. 20 мин. 

 2-3-е классы -  от 1ч. 20 мин.  

 4-е классы -  1ч. 10 мин. 

 5-6-е классы - 1ч. 15 мин. 

 7-11-е классы – 1ч. 20 мин. 

3. Перемены в 1-11 классах  - 5 мин. 

4. Отпуск горячего питания обучающимся организуется по классам на 

переменах, продолжительностью не менее 20 минут, в соответствии с режимом 

учебных занятий ШПД. 

5. Организацию обслуживания обучающихся 2-9 классов в школьной столовой 

осуществляется путем предварительного накрытия столов воспитателями 2 - 9 

классов. 

6. Организацию обслуживания обучающихся 1-х классов в школьной столовой 

осуществляется путем предварительного накрытия столов работниками 

пищеблока.  

6. Обучающиеся 10 - 11 классов самостоятельно обслуживают себя под 

совместным руководством дежурного по столовой и классного руководителя. 

7.Дежурство по столовой, во время приема пищи обучающимися, 

осуществляется воспитателем каждого класса. 

8. Деятельность воспитателей 5-9 классов начинается с 11.00 и заканчивается 

через 15 минут после ухода детей из школы.  

9. После завершения учебных занятий, воспитатель сопровождает детей своего 

класса до раздевалки и  до выхода из здания школы. 

10. Запрещается категорически отпускать обучающихся с занятий по внеурочной 

деятельности, самоподготовки на различные мероприятия (репетиции, 

соревнования) без заявления родителей в письменной форме и без согласования 

с администрацией школы полного дня.  

11. Допускается проведение внеклассных мероприятий по плану, утвержденному 

директором школы. 



12. Время проведения внеклассных мероприятий (кружковые занятия, 

спортивные секции, работа в кабинете информатики, учебных мастерских,  

читальном зале, кабинете агроэкологии и т.д.), а также пребывание воспитателей 

в здании школы ограничено до 17 час.00 мин. 

13. Не допускать на занятия учеников в верхней одежде, без сменной обуви. 

14. Воспитатель, за которым закреплен кабинет, несёт полную ответственность 

за сохранность учебного кабинета и имущество в нём во второй половине дня.  

15. Без разрешения директора школы посторонние лица не допускаются на 

урочные и внеурочные занятия.  

16. Запрещается категорически производить замену уроков и занятий в ШПД по 

договоренности между учителями и воспитателей 2-9 классов без разрешения 

членов администрации школы. 

17. Выход на работу педагогов после болезни возможен только по предъявлению 

заместителям директора по УР, ШПД больничного листа. 

18. Возложить ответственность на воспитателей 2-9 классов за охрану и здоровье 

детей во время пребывания в школе полного дня: на территории школы, во 

время прогулок, экскурсий, проведении внеклассных мероприятий.  

19. Возложить ответственность на воспитателей 2-9 классов за соблюдение 

режима питания обучающихся. 

20. Воспитателей 2-9 классов подготавливают классное помещение для занятий в 

школе полного дня, регулируют посещение обучающимися занятий внеурочной 

деятельности, дополнительного образования, организуют работу по 

самообразованию. 

21. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  Директор:                                                                Б.В.  Эскиев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. отв. Лица Роспись Дата ознакомления 

Халимова М.И. 

 

        31.08.2022г. 

Исмаилова Л.С.  31.08.2022г. 

 

Евтеева И.А.  31.08.2022г. 

 

Кехурсаева Т.В.  31.08.2022г. 

 

Шангереева К.А.  31.08.2022г. 

 

Хакимов Т.Р.  31.08.2022г. 

 

 


		2022-11-25T14:52:16+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




